
Betænkning afgivet af Forsvarsudvalget den 00. april 2016

Udkast
til

Betænkning
over

Forslag til folketingsbeslutning om udsendelse af yderligere danske militære
bidrag til støtte for indsatsen mod ISIL i Irak og Syrien

[af udenrigsministeren (Kristian Jensen)]

1. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 29. marts 2016 og

var til 1. behandling den 1. april 2016. Beslutningsforslaget
blev efter 1. behandling henvist til behandling i Forsvarsud-
valget.

Møder
Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <> møder.

Skriftlige henvendelser
Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget

en skriftlig henvendelse fra Doris Kruckenberg og Jessie Se-
ehuusen.

Udenrigsministeren har over for udvalget kommenteret
den skriftlige henvendelse til udvalget.

Deputationer
Endvidere har følgende mundtligt over for udvalget rede-

gjort for deres holdning til beslutningsforslaget:

Doris Kruckenberg og Jessie Seehuusen,
Elisabeth Lange og Odile Petit.

Spørgsmål
Udvalget har stillet 14 spørgsmål til forsvarsministeren

og 3 spørgsmpål til udenrigsministeren til skriftlig besvarel-
se, som disse har besvaret.

2. Indstillinger <og politiske bemærkninger>
<>
Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for be-

tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i
udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med
indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller
et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/
mindretal ved afstemning i Folketingssalen.
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Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S) 47
Dansk Folkeparti (DF) 37
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 34
Enhedslisten (EL) 14
Liberal Alliance (LA) 13
Alternativet (ALT) 9
Radikale Venstre (RV) 8
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Javnaðarflokkurin (JF) 1
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende B 108

Bilagsnr. Titel
1 Udenrigsministeriets danske oversættelse af FN Resolution 2249

(2015) og FN Resolution 2254 (2015)
2 Tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget
3 Henvendelse af 4/4-16 fra Doris Kruckenberg og Jessie Seehuusen

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 108

Spm.nr. Titel
1 Spm. om ministeren kan udelukke, at efterretninger indsamlet af de

danske specialstyrker eller kampfly direkte eller indirekte videregives
til russiske myndigheder, til forsvarsministeren, og ministerens svar
herpå

2 Spm. om ministeren kan udelukke, at efterretninger indsamlet af de
danske specialstyrker eller kampfly direkte eller indirekte videregives
til tyrkiske myndigheder, til forsvarsministeren, og ministerens svar
herpå

3 Spm. om, hvilke områder i Syrien ministeren forventer, at danske
kampfly vil blive indsat i, til forsvarsministeren, og ministerens svar
herpå

4 Spm. om, hvilke grupper i Syrien der er blevet udpeget til at få støtte
fra det danske bidrag, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm. om, hvilke kriterier, der er lagt til grund for udvælgelsen af
grupperne, som Danmark vil støtte i Syrien, til forsvarsministeren, og
ministerens svar herpå

6 Spm. om ministeren kan udelukke, at det danske militære bidrag i Sy-
rien vil hjælpe islamistiske grupper, til forsvarsministeren, og ministe-
rens svar herpå

7 Spm. om ministeren kan udelukke, at der vil være civile tab som følge
af de danske kampflys bombninger, til forsvarsministeren, og ministe-
rens svar herpå

8 Spm. om ministeren kan udelukke, at Task Forcen vil udlevere fanger
til de irakiske myndigheder, før der foreligger en klar aftale, der for-
hindrer, at fangerne udsættes for tortur eller dødsstraf, til forsvarsmi-
nisteren, og ministerens svar herpå

9 Spm. om ministeren kan bekræfte, at det vil være ministeren, der er
politisk ansvarlig for beslutninger truffet af Task Forcen, til forsvars-
ministeren, og ministerens svar herpå

10 Spm. om det vil være muligt for udvalgte grupper i Syrien og Irak at
anmode om dansk luftstøtte samt hvilke grupper, der præcist vil kunne
gøre dette, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå

11 Spm. om det kan udelukkes, at de danske styrker i nogle tilfælde vil
skulle operere side om side med irakiske styrker eller syriske grupper,
til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
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12 Spm. om, hvilke grupper ministeren forventer, at de danske styrker
skal træne og hvor ville denne træning finde sted, til forsvarsministe-
ren, og ministerens svar herpå

13 Spm. om, hvilke grupper kan få dansk militærstøtte og herunder, på
hvilken baggrund er de udvalgt, til udenrigsministeren, og ministerens
svar herpå

14 Spm. om danske soldater risikerer at komme til at stå i en situation,
hvor de må lade tilbageholdte modstandere gå, fordi der ikke er indgå-
et en aftale med de irakiske myndigheder om at overtage tilfangetagne
modstandere, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå

15 Spm. om, hvad regeringens politik er med hensyn til, om Syriens præ-
sident Assad skal forblive på magten, til udenrigsministeren, og mini-
sterens svar herpå

16 Spm. om kommentar til henvendelse af 4/4-16 fra Doris Kruckenberg
og Jessie Seehuusen, til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå

17 Spm. om, hvad ministeren har gjort for at forebygge, at der opstår en
situation, hvor de udsendte danske F16 fly og det tilhørende mandskab
presses så hårdt, at de må sige fra, som det skete i 2015, til forsvarsmi-
nisteren, og ministerens svar herpå
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